
 
 
 
 

O B S A H  
 z m ě ny  č .  4   

územního plánu 

D O B Ř E J O V I C  
 

zpracovaný podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(zkrácený postup pořizování změny územního plánu) 
 

okres Praha-východ; kraj Středočeský 
 

konečné znění 
duben 2022 

(schváleno usnesením č. 2022/40/11 Zastupitelstva obce Dobřejovice ze dne 12. května 2022) 

 
Vydává pořizovatel: 

Obecní úřad Dobřejovice 
Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice 

 
 
 
 
 
 
 

Martin Sklenář v. r. 
starosta obce 



  

– 2 – 
Obsah změny č. 4 ÚP Dobřejovic [konečné (schválené) znění] 

Obsah zpracoval výkonný pořizovatel: 
Bc. Ladislav Vich, DiS., PRISVICH, s.r.o. 

Ing. Ladislav Vich, PRISVICH, s.r.o. 

Spolupráce: 
Martin Sklenář, určený zastupitel, starosta obce Dobřejovice 

 
O B S A H  

 
1. Důvody k pořízení změny č. 4 ÚP Dobřejovic a vymezení řešeného území ............ 3 

2. Návrh obsahu změny č. 4 ÚP Dobřejovic ................................................................. 3 

3. Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny k navrhovanému obsahu změny č. 4 územního plánu, ve 
kterém uvede, zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou 
lokalitu nebo ptačí oblast) ......................................................................................... 4 

4. Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu 
změny č. 4 územního plánu, ve kterém i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu 
ochrany přírody podle písmene d) uvede, zda má být návrh změny č. 4 
posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně stanoví podrobnější 
požadavky podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ................... 4 

5. Grafická příloha obsahu změny č. 4 ÚP Dobřejovic ................................................. 5 



  

– 3 – 
Obsah změny č. 4 ÚP Dobřejovic [konečné (schválené) znění] 

 

1. Důvody k pořízení změny č. 4 ÚP Dobřejovic a vymezení řešeného území 

Důvodem pro pořízení Změny č. 4 územního plánu Dobřejovic (dále také jen „ÚP 
Dobřejovic“) je požadavek na změnu pravidel ve využití a uspořádání území stanovených a 
vymezených v ÚP Dobřejovic, vydaného dne 8. prosince 2010 a účinného dne 24. prosince 
2010, ve znění pozdějších změn, z důvodu požadavku na změnu využití řešeného území po-
zemků parc. 669 a 673, k. ú. Dobřejovice, z plochy občanské vybavení – veřejná infrastruktu-
ra (OV-návrh) na plochu bydlení – v rodinných domech venkovské (BV-stav), stanovenou ÚP 
Dobřejovic, a spolu s tím zrušení plochy přestavby P3 a její nahrazení zastavěným územím. 
Bude se jednat o návrat do stavu před platností změny č. 2 ÚP Dobřejovic. 

Řešené území změny č. 4 (dále jen „řešené území“) je vymezeno územím změnové 
lokality Z4-1 (cca 3617 m2), které leží v katastrální území Dobřejovice, a je plošně vymezeno 
v situacích a v grafické příloze navrženého obsahu. 

 

2. Návrh obsahu změny č. 4 ÚP Dobřejovic 

 Lokalita Z4-1  
Stávající využití dle platného ÚP: 
OV – občanské vybavení veřejná infrastruktura (návrh), plocha přestavby P3 
 
Požadované využití změnou č. 4: 
BV – bydlení – v rodinných domech venkovské (stav) 

ZMĚNA Č. 4 ÚP DOBŘEJOVIC – PŘEHLED LOKALIT ZMĚN 

Označení 
lokality 

Dotčené pozem-
ky parc. č. 

k. ú. Dobřejovice 

Rozloha 
lokality 

[m2] 

Funkční využití území Rozšíření 
zastavitelné 
plochy [m2]  dle platného ÚP navrhované změnou č. 4 

Z4-1 673 
669 

cca 
3617 

OV – občanské vybavení veřejná 
infrastruktura (návrh), plocha 
přestavby P3 

BV – bydlení – v rodinných 
domech venkovské (stav) 

– 

Situace vymezení změnové lokality Z4-1 na výřezu koordinačního výkresu ÚP Dobřejovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

– 4 – 
Obsah změny č. 4 ÚP Dobřejovic [konečné (schválené) znění] 

3. Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny k navrhovanému obsahu změny č. 4 územního plánu, 
ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky vý-
znamnou lokalitu nebo ptačí oblast) 

Řešené území, které je obsahem změny č. 4 ÚP Dobřejovic, nezasahuje do evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí soustavy Natura 2000. 

K návrhu obsahu změny č. 4 ÚP Dobřejovic vydal stanovisko Krajský úřad Stře-
dočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, čj. 046643/2022/KUSK ze dne 3. 
května 2022, který jako orgán ochrany přírody příslušný dle § 77a zákona č. 114/ /1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), 
sděluje, v souladu s ust. § 45i zákona lze vyloučit významný vliv projednávané změny č. 4 
územního plánu Dobřejovice, samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi, na 
předměty ochrany a celistvost evropsky významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí soustavy 
Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu. 

Nejbližší součástí soustavy Natura 2000 je EVL Břežanské údolí (kód CZ0213779, 
vzdálenost 8,1 km), jejímž předmětem ochrany je motýl přástevník kostivalový (Callimorpha 
quadripunctaria). Vzhledem k povaze a rozsahu navrhované změny nelze žádné ovlivnění této 
ani jiných částí soustavy Natura 2000 očekávat. 
 

4. Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému 
obsahu změny č. 4 územního plánu, ve kterém i s přihlédnutím ke stano-
visku orgánu ochrany přírody podle písmene d) uvede, zda má být návrh 
změny č. 4 posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně 
stanoví podrobnější požadavky podle § 10i zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí 

Požadavky na vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 4 ÚP Dobřejovic na udržitelný 
rozvoj území se nestanovují. Změnou č. 4 ÚP Dobřejovic se nepředpokládá negativní vliv 
na udržitelný rozvoj území. 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí, Krajský úřad Středočeského kraje, pří-
slušný podle § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ži-
votní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na život-
ní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), ve stanovisku 
čj. 046643/2022/KUSK ze dne 3. května 2022 k návrhu obsahu změny č. 4 ÚP Dobřejovic 
sděluje, že na základě § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona č. 100/2001 Sb. a předložených podkladů, nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů 
změny č. 4 ÚP Dobřejovic na životní prostředí (tzv. SEA). 

Území není součástí ÚSES nebo VKP. Příslušný úřad neshledal žádnou z charakteris-
tik vlivů změny koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, ani charakteristiku dotčeného 
území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumula-
tivní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti, za významnou do té míry, 
aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona. Závažnost a rozsah vlivů lze vyloučit, jeli-
kož nebyly identifikovány žádné jako významné. Rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví 
z provedení koncepce nejsou významná. V podkladech pro pořízení změny nebyly identifiko-
vány významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo kulturním dě-
dictvím. Přeshraniční povahu vlivů provedení koncepce lze vyloučit. 



  

– 5 – 
Obsah změny č. 4 ÚP Dobřejovic [konečné (schválené) znění] 

S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 8 zákona, která mohou být navrho-
vaným obsahem změny dotčena, příslušný úřad dospěl k závěru, že změnu koncepce není 
nutné posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Ostatní kritéria uvedená v příloze č. 8 zákona nejsou vzhledem k rozsahu navrhovaného obsa-
hu změny relevantní. 

 

5. Grafická příloha obsahu změny č. 4 ÚP Dobřejovic 

Příloha č. 1: Vymezení lokality změny Z4-1 na podkladě koordinačního výkresu ÚP Dob-
řejovic po změně č. 1 a 2, bez měřítka 





 



 



 


	Dobřejovice_Z4_ÚP_Obsah_text_konečné_znění_internet
	Dobřejovice_Z4_ÚP_Obsah_Příloha_1
	Dobřejovice_Z4_ÚP_Obsah_text_Stan_Kraj_konečné_znění_Příloha_č_2

